MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO

REITORIA
ESCOLA DE MINAS

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA URBANA

EDITAL Nº 01/2025

A Chefe do Departamento de Engenharia Urbana da Escola de Minas da Universidade Federal de
Ouro Preto, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Homologar, por ordem de inscrição, as candidaturas dos(as) candidatos(as) ao processo
seletivo simplificado para a contratação de professor substituto, na área de Saneamento e Recursos Hídricos,
regido pelo EDITAL PROGEP Nº 18, de 10 de abril de 2025, conforme segue:

1 - Matheus Henrique Dela Costa Ferreira

2 - Mateus Alexandre da Silva

3 - Marina Neves Merlo

4 - Bárbara Gosziniak Paiva

5 - Gustavo Dias Ramos

6 - Iara Barbosa Magalhães

7- Alexia Saleme Aona de Paula Pereira

8 - Thiago Abrantes Silva

9 - Pedro Henrique Alves de Brito Lisboa

10 - Isabela Cristina de Sousa

Art. 2º Estabelecer os atos de instalação da seleção conforme abaixo:

Data de Instalação: 24/04/2025

Horário: 08h00

Local: Secretaria do Departamento de Engenharia Urbana

Art. 3º Aprovar a composição da banca examinadora, nos seguintes termos:

I – Membros Titulares:

Denis Furstenau Plec

Eleonardo Lucas Pereira

Lais de Carvalho Faria Lima Lopes

II – Membros Suplentes:

Grazielle Rocha dos Santos

Aline de Araújo Nunes

Bárbara Cristina Mendanha Reis

Bárbara Cristina Mendanha Reis
Chefe do Departamento de Engenharia Urbana – DEURB

Universidade Federal de Ouro Preto – UFOP

Documento assinado eletronicamente por Bárbara Cristina Mendanha Reis, CHEFE DO DEPARTAMENTO DE
ENGENHARIA URBANA, em 15/04/2025, às 16:54, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.ufop.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 , informando o código verificador 0897140 e o código
CRC CB4A3BF3.

Referência: Processo nº 23109.004848/2025-61 SEI nº 0897140

R. Diogo de Vasconcelos, 122, - Bairro Pilar Ouro Preto/MG, CEP 35402-163
Telefone: (31)3559-1471   - www.ufop.br

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ufop.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.ufop.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0